
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 4 

RELATÓRIO .............................................................................................................................................................. 5 

ATO DO LEGISALTIVO ........................................................................................................................................... 6 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

2 
 

EXTRATO 

                                                             

PROCESSO Nº 113/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 42/2024 

ATA Nº 156/2024 

             

DATA: 25/11/24 

OBJETO: Aquisição e plantio de mudas de flores, árvores e grama para plantar e repor nos canteiros 
das avenidas e praça do município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 23,0 Un CAMÉLIA CORES SORTIDAS 
COM TAMANHO MÍNIMO DE 0,80 
centímetros acima do torrão 

FPL  41,8900 963,4700 

1 3 40,0 Un ACÁCIA CORES AMARELA E 
ROSA COM TAMANHO MÍNIMO 
DE 1,8 M ACIMA DO TORRÃO 

FPL  41,8900 1.675,6000 

1 4 10,0 Un TUMBÉRGIA AZUL COM 
TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 
centímetros acima do torrão 

FPL  19,0000 190,0000 

1 5 13,0 Un SAPATINHO DE JUDIA COM 
TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 
centímetros acima do torrão 

 

FPL  19,0000 247,0000 

1 6 1.000,0 Un LANTANA COM CORES 
SORTIDAS mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  10,0000 10.000,0000 

1 7 500,0 Un VINCA COM CORES SORTIDAS 
mudas de no mínimo 10 cm acima do 
torrão 

FPL  10,0000 5.000,0000 

1 8 50,0 Un FENIX de no mínimo 0,80 centímetros 
acima do torrão 

FPL  60,0000 3.000,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

3 
 

1 9 500,0 Un VIOLA TRICOLOR / AMOR 
PERFEITO mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  10,0000 5.000,0000 

1 10 50,0 Un EUGENIA de no mínimo 25 
centímetros de circunferência 

FPL  40,0000 2.000,0000 

1 11 23,0 Un DIPLADÊNIA CORES SORTIDAS 
TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 
centímetros acima do torrão 

FPL  35,0000 805,0000 

1 12 2.050,0 Un IXORIA COCCINIA VERMELHA 
mudas de no mínimo 10 cm acima do 
torrão 

FPL  7,8000 15.990,0000 

1 14 500,0 Un BEGÔNIA COM CORES 
SORTIDAS mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  9,0000 4.500,0000 

1 15 500,0 Un CELÓSIA PLUMOSA / RABO DE 
GALO COM CORES SORTIDAS 
mudas de no mínimo 10 cm acima do 
torrão 

FPL  10,0000 5.000,0000 

1 16 500,0 Un BOCA DE LEÃO COM CORES 
SORTIDAS mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  10,0000 5.000,0000 

1 17 600,0 Un TAGETES COM CORES 
SORTIDAS mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  10,0000 6.000,0000 

1 18 8,0 Un CALÊNDULA SORTIDO 
DOBRADA mudas de no mínimo 10 
cm acima do torrão 

FPL  20,0000 160,0000 

1 21 100,0 Un CAMARÃO-AMARELO mudas de 
no mínimo 10 cm acima do torrão 

FPL  15,0000 1.500,0000 

 

Total estimado da aquisição 67.031,0700 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/11/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA/ VICTORIO DE MOURA MAGALHÂES 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

4 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 131/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 26/2024 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o 

Processo Administrativo n° 131/2024, Inexigibilidade n° 26/2024 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 74, inc. V. 

OBJETO: Locação do Salão Paroquial e Espaço do Estacionamento para Realização da 

Festa de Aniversário do Município. 

VENCEDORES: 

PAROQUIA SANTO ANTONIO R$ 15.000,00 

TOTAL R$ 15.000,00 
DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 

1 3 Un Locação do Salão 
Paroquial e Espaço do 
Estacionamento para 
Realização da Festa de 
Aniversário do Município 

R$ 
5.000,00 

R$ 
15.000,00 

PAROQUIA 
SANTO 
ANTONIO 

Formosa do Oeste – PR, 29 de novembro de 2024. 

 

    

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

5 
 

RELATÓRIO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

29/11/2024 
Edição nº 215 Ano XIII 

  
 

6 
 

ATO DO LEGISALTIVO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
75

E
-D

83
8-

24
0D

-F
A

53



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B75E-D838-240D-FA53

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 29/11/2024 17:08:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B75E-D838-240D-FA53

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B75E-D838-240D-FA53

